РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 19 ноября 2015 года

         гор. Покров

               № 46/03
Об утверждении Соглашения «О передаче части исполняемых полномочий муниципального района по финансированию организации дополнительного образования детей и совместных обязательствах и правах по их исполнению на 2016 год в сфере образования»
Рассмотрев соглашение «О передаче части исполняемых полномочий муниципального района по финансированию организации дополнительного образования детей и совместных обязательствах и правах по их исполнению на 2014 год», руководствуясь п. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров Р Е Ш И Л:
1. Утвердить  Соглашение «О передаче части исполняемых полномочий муниципального района по финансированию организации дополнительного образования детей и совместных обязательствах и правах по их исполнению на 2016 год в сфере образования», заключенное между администрацией города Покров и администрацией Петушинского района согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города Покров

                   О.Г.Кисляков

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче части исполняемых полномочий  муниципального района по финансированию

организации дополнительного образования детей и совместных

обязательствах и правах по их исполнению на 2016 год в сфере образования

 Город Петушки                                                                                                          16.11.2015
         Администрация города Покров, в лице и.о. главы администрации города Покров В.Ш. Аракелова, действующего на основании Устава муниципального образования «Город Покров», именуемое в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и

         Администрация Петушинского района в лице главы администрации Петушинского района С.Б. Великоцкого, действующего на основании Устава муниципального образования «Петушинский район», именуемое в дальнейшем «Муниципальный район», с другой стороны, в соответствии с пунктом 11 ч. 1 и ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 13.10.2004 № 159-ОЗ «О наделении Петушинского района и муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ», Порядком заключения муниципальным образованием «Петушинский район» соглашений о передаче (принятии) осуществления части исполняемых полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета народных депутатов Петушинского района от 25.12.2012 № 166/12, на основании решений Совета народных депутатов муниципального района и поселения, заключили настоящее соглашение о нижеследующем.
1. Предмет соглашения

          1.1. Муниципальный район передает, а поселение  принимает на себя с 01.01.2016  года на территории МО «Город Покров» отдельные бюджетные полномочия в части финансирования организации предоставления дополнительного образования детей (за исключением предоставления дополнительного образования детей в учреждениях регионального значения).

         1.2. Выполнение полномочий по настоящему Соглашению осуществляется МО «Город Покров» в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров».

2. Обязательства и права муниципального района
          2.1. Муниципальный район обязуется:

          2.1.1. Ежемесячно перечислять поселению  с 01.01.2016 года месячный объем межбюджетного трансферта на осуществление полномочий, указанных в п. 1.1 настоящего Соглашения в бюджет поселения  на эти полномочия в 2016 году. Перечисления производить не позднее 25 числа текущего месяца.

           2.1.2. Контролировать исполнение поселением полномочий муниципального района по настоящему Соглашению.

          2.1.3. Доводить в установленные сроки бюджетную роспись, в последующем с учетом вносимых изменений.

          2.1.4. Своевременно принимать и направлять в поселение  правовые акты, необходимые для реализации передаваемых полномочий (в части составления и внесения изменений в реестр расходных обязательств).

           2.2. Муниципальный  район вправе:

2.2.1. Получать информацию о деятельности поселения  по реализации настоящего Соглашения, устанавливать сроки в запросах о предоставлении информации и отчетности по настоящему Соглашению, а также требовать предоставления копий документов.

2.2.2. Проводить плановые и внеплановые проверки целевого использования средств межбюджетного трансферта, предоставленных поселению  по настоящему Соглашению.

2.2.3. Приостанавливать финансирование по настоящему Соглашению в случае неисполнения поселением  обязательств, предусмотренных п. 3.1. настоящего Соглашения.

2.2.4. Контролировать финансирование в пределах, установленных настоящим Соглашением  для МБОУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров».

            2.2.5. Отказаться от исполнения настоящего Соглашения в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения поселением обязательств по настоящему Соглашению, предупредив поселение за 60 дней.

3. Полномочия и обязанности поселения

3.1.  Поселение  обязано:

3.1.1. Принять и осуществлять полномочия, указанные в п.1.1. настоящего Соглашения.

           3.1.2. Расходовать средства межбюджетного трансферта по целевому назначению.

3.1.3. Предоставлять отчет муниципальному району о реализации полномочий, указанных в п.1.1. настоящего Соглашения, по установленной форме.

            3.1.4. Нести бремя содержания муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей МО «Город Покров».

           3.1.5. Утверждать планы финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей МО «Город Покров» в пределах средств межбюджетных трансфертов по настоящему Соглашению.

           3.1.6.Осуществлять финансирование в пределах предоставленного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального района  на 2016 год в бюджет поселения  на 2016 год с соблюдением установленных условий по настоящему Соглашению.

          3.1.7. Вести раздельный учет средств районного бюджета.

          3.1.8. Вернуть в бюджет муниципального района остаток неиспользованного межбюджетного трансферта по истечении срока действия настоящего Соглашения.

          3.1.9. Согласовывать штатное расписание муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей  «Центр развития творчества детей и юношества г. Покров» с МУ  «Управление образования администрации Петушинского района» по состоянию на 01.01.2016 и по состоянию на 01.09.2016.

         3.1.10. Оплачивать из бюджета поселения налоги (на землю и имущество) за указанный муниципальный объект дополнительного образования детей.

         3.1.11. Реализовывать переданные полномочия, указанные в п. 1.1. настоящего Соглашения, на основе правовых актов, принятых МО «Петушинский район», в соответствии с действующим законодательством.

        3.1.12. Предоставлять информацию и копии документов  в сроки, установленные в запросах муниципального района, и отчетность по реализации полномочий, переданных по настоящему Соглашению, по установленной форме, в том числе:

- в финансовое управление администрации района в сроки месячной, квартальной и годовой отчетности;

- в МУ «Управление  образования администрации Петушинского района».

          3.2.
Поселение  вправе:

3.2.1. Дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных по настоящему соглашению полномочий.

3.2.2. Отказаться от исполнения настоящего Соглашения в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения муниципальным районом обязательств по настоящему Соглашению, предупредив муниципальный район за 60 дней.

4. Финансовое обеспечение

4.1. Для осуществления полномочий, предусмотренных п.1.1. Соглашения, из   бюджета    муниципального   образования «Петушинский район» на  2016 год передаются межбюджетные трансферты в   размере в размере 9109,75 тыс. (Девять миллионов сто девять тысяч семьсот пятьдесят) рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 445,3 тыс. (четыреста сорок пять тысяч триста) рублей.

4.2. Поселение реализует принятые на себя обязательства по осуществлению полномочий,   указанных  в   п.  1.1.   настоящего  Соглашения,  за счет межбюджетного трансферта.

4.3. Ежегодный объем межбюджетного трансферта определяется на основе расчета потребности на дополнительное финансирование для исполнения полномочий по настоящему Соглашению,  с учетом показателей инфляции и других расчетных данных, применяемых при формировании бюджетов.

4.4. Межбюджетный трансферт перечисляются муниципальным районом  на основании заявки поселения  на дополнительное финансирование для исполнения полномочий по настоящему Соглашению.
5. Срок действия Соглашения
5.1.  Настоящее Соглашение заключается сроком с 01.01.2016 года по 31.12.2016 года, и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Настоящее соглашение может быть изменено только путем внесения изменений и дополнений в настоящее Соглашение по соглашению сторон или в случае изменения бюджетного финансирования.

5.3. Действие    настоящего    соглашения    может    быть    досрочно    прекращено    по основаниям, указанным в настоящем Соглашении.

6. Основания и порядок прекращения действия настоящего Соглашения.

6.1. Настоящее Соглашение прекращает свое действие в следующих случаях:
6.1.1. Преобразования или упразднения данных муниципальных образований
6.1.2. Утраты муниципальным районом полномочий, указанных в п.1.1., в связи с изменением федерального законодательства.
           6.1.3.Отсутствия финансирования полномочий, указанных в п. 1.1.

6.1.4. Досрочного    расторжения    Соглашения    на    основании    соглашения    сторон, подписанного   уполномоченными   представителями муниципального района и поселения.

6.1.5. На основании  вступившего в силу решения суда.

6.1.6. В случае одностороннего отказа от исполнения настоящего Соглашения с обязательным письменным уведомлением за один месяц.

7. Ответственность сторон

7.1. За   неисполнение   или   ненадлежащее   исполнение   обязательств   по   настоящему
Соглашению стороны несут ответственность в соответствии с действующим  законодательством Российской Федерации.

8. 3аключительные положения

8.1. Настоящее   Соглашение   составлено   в   2-х   экземплярах,   имеющих   одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.2. Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью сторон.
9. Подписи сторон:

МО «Петушинский район»                                                      МО «Город Покров»

  Глава администрации   Петушинского района        И.о. главы администрации города Покров

____________С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ                                          ______________В.Ш.АРАКЕЛОВ

М.П.                                                                                              М.П.

Согласовано                                                                                           Согласовано

Зам начальника МУ «Управление образования                           МБОУДОД

администрации Петушинского района»                            «Центр развития творчества детей

                                                                                                и  юношества г. Покров»

____________Е.В. Антонова                                             ___________Н.В.Сергеева

М.П.                                                                                                              М.П.